[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	22
	»
	января
	20
	013
	г.

	№
	1

	п.Сергино

О внесении изменения в решение
Совета депутатов сельского поселения Сергино

от 28.03.2011 № 14«Об оплате труда работников
муниципальных учреждений муниципального

образования сельское поселение Сергино»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 №103-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                  «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в соответствие с действующим законодательством, Совета депутатов поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 28.03.2011 № 14 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Сергино» изменение, изложив Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Сергино в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

3. Решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
	Глава сельского  поселения Сергино

	А.М.Миниахметов

                                                                                                         Приложение

                                                                                                    к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

                                                                                                    от «22» января 2013 года  № 1
Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений
 муниципального образования сельское поселение Сергино
Настоящее Положение регулирует правоотношения в области оплаты труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Сергино.

           1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений, а также условия, размеры и порядок осуществления компенсационных выплат, виды стимулирующих выплат указанным работникам определяются положениями об установлении систем оплаты труда, утверждаемыми постановлением администрации сельского поселения Сергино.

          Системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Сергино, включающие размеры окладов (должностных окладов),  выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами учреждений с учетом мнения представительных органов работников, согласования учредителя и в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Октябрьского района.
            2. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимальной заработной платы, установленной в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.

            3. Фонд оплаты труда в муниципальных учреждениях формируется на календарный год исходя из объема лимитов бюджетных обязательств бюджета сельского поселения Сергино,  предусмотренных на оплату труда работников казенных учреждений, размеров субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), объемов средств, централизованных главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Сергино и используемых муниципальными учреждениями с учетом исполнения ими целевых показателей эффективности работы, объемов средств государственных внебюджетных фондов, направленных на возмещение затрат учреждений на оказание медицинских услуг, и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

            Увеличение фондов оплаты труда муниципальных учреждений осуществляется по решению администрации сельское поселение Сергино исходя из возможностей бюджета сельского поселения Сергино.

PAGE